
Ahoj děti,  

zima je v plném proudu, venku je chladno (brrrr…) a také brzy tma, sníh a déšť 

se střídají. Jaro je zatím v nedohlednu, a když přijdu z procházky domů, občas 

nevím, čím bych se zabavil. Máte to, děti, také tak? Protože moc rád tvořím  

(a to vy už určitě dobře víte Smile), vymyslel jsem pro vás prima ŠNEČÍ ZÁVODY!

Co budete potřebovat:
Barevné papíry (pokud je nemáte, tak stačí bílé a pastelky),  

nůžky, lepidlo, fixy, hrací kostku, provázek.

Jak na to:
Podle návodu si vyrobte tolik šneků, kolik vás je. Každý si svého šneka vymalujte 

podle sebe, abyste se odlišili od ostatních a každý z vás poznal toho svého. 

Můžete si je také podepsat svým jménem.

Já jsem si vyrobil šneka PEPU. Můžete ho vidět na obrázcích v návodu, kterým 

vás bude provázet.

Poté si provázky vyznačte startovací čáru a také cíl. Všechny šneky připravte 

na START. Vezměte hrací kostku (třeba ze hry Člověče, nezlob se!) a každý hoďte. 

Komu padne nejvyšší číslo, posouvá šneka o 1 šnečí krok vpřed. Poté hází další 

hráč, který je na řadě. Délku šnečího kroku si můžete určit sami, nebo si prstíky 

naměřte skutečnou délku šneka a o tu samou vzdálenost jej posuňte vpřed. Šnek, 

který do cíle dorazí jako první, vyhrává! 

Tip: Pokud vás baví tvoření z papíru, podívejte se na mé  

originální sady přímo tady.

Přeji vám prima ŠNEČÍ zábavu! 

Připravila: Štěpánka Odvárková
Ilustrace: © Gettyimages

Váš Kvído

ŠNEČÍ ZÁVODY 4+



1. vystřihni šneka

3. nalep ulitu

5. Domaluj podle sebe

4. nalep tykadla a oči

2. přehni tělo

6. Vzhůru na závody!



TĚLO

ULIT
A

VZOR NA DVA ŠNEKY

TĚLO

ULIT
A

TYKADLA

OČI

TYKADLA

OČI


